ita intellectione sunt facillimi : sic enim ordo precationum,

quantum ad scripturam attinet, dispositus est, ut multo

magis conveniat cum consilio institutionis sanctorum Pa-
trum, fy multo commodior atque utilior sit, quam fuerit

ilia qua antea sumus usi. Quod autem majorem habeat

utilitatem, vel ex eo facile intelligi potest, quod in eo midta

sunt omissa de Mis rebus, quai sunt incertce, quondam

etiam confictaz, nonnidla? sup>erstitiosa>. Et quod in hac

[} Note 5 on p. 83^ requires some amendment. The body of rules

called the ' Pie' was the same as the Ordinale or Directorium Sacer-

dotum. Monumenta Ritualia,, Vol. 1. pp. xlii, xlviii. Whatever may be

thought, too, of Nicholls's explanation of that term, he clearly erred in

confounding Verses with Hymns. Commemorations (of festivals) mean

Collects and Antiphons, &c. continued for a day or two after, as the case

might be ; or an octave of the festival itself.]

[
2 The Antiphons, or Anthems, were verses commonly taken from

the Psalms, &c. which they preceded or followed, for the purpose of

fixing the attention upon them. We find them also introduced in other

connexions, as before Collects.]
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ordinatione 9 nihil eontineatur prceter purum verbum Dei

# sacras literas, vel quod in evidente # necessaria conse-

quutione ex istis deducitur, idque hoc ordine, illo idiomate,

ut # a lectoribus fy auditoribus haud difficile percipi §•

retineri possit. Est prceterea hcec ordinatio commodior

propter brevitatem $ manifestum ordinem, fy paucas regulas

apertas ; et quia ministris Ecclesice nihil opus est aliis

libris in publico ministerio, si hunc $ sacra biblia teneant,

quo fit etiam ut plebecula facilius ferre possit sumptus in

coemendis libris in unaquaque Parochia, quam unquam
antea. Est fy illud in hac ordinatione illustre, fy quod

omnes ad decorum non solum, sed # utile fy necessarium

judicant, quod in omnibus hujus regni ecclesiis ecedem

sunt lectiones fy cantiones, cum antea singulce Dioeceses

suam habuerint ordinationem, ut alii Sarum, alii Herfor-

diensem, alii Eboracensem, aut Lincolniensem, fyc. seque-

rentur.

Si autem quispiam queratur, dijficiliorem esse hanc

ordinationem, propterea quod oporteat jam omnia ex libro

recitare, cum antea ex solo auditu, propter crebram repe-

titionem, multa addisci possent : is si conferet utilitatem

intelligentice, quam ex quotidiana lectione sacrorum libro-

rum consequetur, cum labore, facile hanc molestiam devo-

rabit. Quia vero nulla ordinatio tarn perspicue proponi

potest, de quo non oriantur interdum disputationes in

quotidiano usu, constitutum est, ut quoties dubia occurrunt

aut incidunt inter ministros, deferatur res ad Episcopum
Diceceseos, cujus judicio in hac re acquiescent, modo nihil

constituat, quod palam cum hac ordinatione pugnet.

[
3 This word, which often occurs, is probably to be explained by the

title of Aless's translation,—Ordinatio Ecclesiee, &c]

r i 20
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De Caeremoniis, cur alise

QUIDEM ABROGATE, ALIM
vero retentee ac receptse sunt in

Ecclesia nostra Anglicana.

CjErimonias plserasque omnes, ac sacrorum ritus, qui-

bus in Ecclesia diu jam auctoritas tributa est, ab homi-

num institutione ac disciplina manavisse, luce clarius est.

Harum autem casrimoniarum alia? pie sancteque ab ortu

excogitata?, diuturnitate post & institutionis ignoratione,

versas fuerunt in earn superstitionem, in qua insunt timores

quidam, ac confidentia? pariter inanes. Alia? clam in Eccle-

siam irrepserunt, efficta? ad quorundam hominum arbitrium,

quibus plus desiderii cultus divini, quam cognitionis modi

ac rationis recte colendi Deum fuit. Quae quoniam primo

conniventibus ca?teris, quibus fuit judicium confirmatius, in-

troducta3 fuerunt, in dies singulos in nefarios & flagitiosos

abusus adoleverunt. Ha?, non solum quod inutiles sunt,

quod iis populus caecutiit, verum etiam quod gloria? Dei

per has offusa? sunt tenebra?, digna? existimabantur, qua?

exploderentur ac penitus exterminarentur. Aliae sunt, quas

licet ab hominibus ascitas fuisse confitemur ; eas tamen re-

tinere optimum visum est, cum propter evra^ias & decori

ordinis conservationem in Ecclesia (quo erant primum desti-

natse), turn potissimum, quia spectant ad sedificationem, ad

quam sunt omnia (ut Apostolus tradit) referenda. Et quan-

quam ca?remonia? alicujus retentio, aut omissio, (quod ad earn

ipsam attinet) non magni est momenti : temeraria tamen &
fastuosa communis ordinis ac disciplina? majorum rescissio

gravissimam numinis divini reprehensionem incurrit.

Fiant omnia inter vos (inquit Apostolus) decore, & ap-

posito ordine. Ordinis autem hujus constitutio temperatio-

que neutiquam ad privatos homines spectare potest. Quam-
obrem conatus rescindendi aut novandi instituta publica, in

Ecclesia Christi, non nisi legitime ad earn rem accersito est

cuiquam permissus.
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Et quoniam his nostris turbulentissimis temporibus, ob

vehemens hominum studium, tam ardens in quibusdam

caerimoniarum suarum propugnatio sit, ut vel minimam

partem earum libenter dimitti non velint ; aliis contra

aures sint novarum rerum cupiditate adeo prurientes, ut

nihil nisi novum ac nuper ascitum possit arridere : non

tam illorum libidini, quam rei veritati consulendum esse

rati, in Deum primum oculos conjecimus, deinde in utili-

tatem utrarumque partium. Verum ne quisquam aegre ac

iniquo animo ferat caerimoniarum in Ecclesia immutationem,

rationes quasdam adduximus, cur a multis ante seculis re-

cepta? quasdam antiquentur, alia? vero observentur. Abolen-

tur nonnullae ad ingentem & immensam illarum congeriem im-

minuendam, qua? non multo ante hanc nostram aetatem adeo

amplificabantur, ut onus illarum non esset ferendum. Quamob-

rem divus Augustinus in ilia ecclesia? Christi quasi juventute

graviter acerbeque conquestus est, acervum illarum tam infi-

nite excrevisse, ut Christianorum conditio multo esset deterior,

ea in re, quam populi Judaici : isque auctor ac consultor fuit,

ut tam grave jugum & importunum pondus levaretur, quum

primum occasio & temporis opportunitas sedate id fieri

posse permitteret. At quid diceret divus Augustinus, si in

ha?c nostra tempora reservatus, vidisset auctissimum incre-

mentum hodiernarum caerimoniarum, quibuscum illae nequa-

quam numero sunt conferendae? Nostrarum casrimoniarum

multitudo adeo erat amplificata, adeo erat abstrusae & ob-

scura? significationis, & interdum adeo inutiliter accommo-

datse, ut potius tenebras obducerent, involverentque rerum

sensa, quam illustrarent beneficia Christi, prolixe & copiose

in nos collata. Ad haec, Christi evangelium non est

disciplina egens caerimoniis, aeque atque Moysis instituta

;

verum est pura & sincera ratio colendi Deum, non in

servitute typorum & umbraculorum, sed in spiritus libertate,

contenta his solum caerimoniis, qua? poterunt pertinere ad

decori ordinis conservationem (quam paulo ante evra^iav

appellavimus) & sanctae morum disciplinae confirmationem

:

& sunt praeterea apta? ad excitandos hebetes & somno-

lentos hominum sensus in recordationem officii sui erga

[' The diphthong ae is very often indicated by a mark at the bottom

of the e (e), the omission of which has rarely been thought worth noticing

in any way, as a misprint.]
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Deum, idque clara & patenti notatione, In asdificationem

corporis mystici. Postremo, gravissima ratio, quae ad ex-